______________________________________________________________________

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168

http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA N.º 046, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA EQUIPE DE TRABALHO PARA
ELABORAÇÃO DE IMPACTO FINANCEIRO
E ORÇAMENTÁRIO PARA O REAJUSTE
SALARIAL

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a equipe de trabalho para elaboração de impacto

financeiro e orçamentário para o reajuste salarial dos funcionários do Conselho Regional de

Contabilidade os seguintes membros:

I – AILTON RAMOS CORREA JUNIOR, COORDENADOR;

            II-   DANÚBIA SILVA DE SOUSA

           III – JULIANA LOURENÇO RAPOSO;

           IV –  EDENILZE SOARES PIRES VILAS BOAS DE AMORIM

Art. 2º - Realizar estudo para elaborar impacto financeiro e orçamentário, para o

reajuste dos funcionários à realidade atual do Conselho Regional de Contabilidade do Pará,

considerando que a data-base de reajuste é em maio, com prazo de manifestação até o dia

11/04/2022.

Art. 3º - Os membros desta comissão não receberão ajuda de custo, deslocamento

e/ou diária;

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e perde seus efeitos

após a apresentação do estudo e aprovação dos mesmos em plenária.

Art. 5º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se.

http://www.crcpa.org.br/